PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 287/2006.

Processo Administrativo nº 06/10/24.680

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura - (SMI).

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 006/06

Objeto: Registro de Preços de materiais elétricos.

Aos 06 dias do mês de novembro do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na

Avenida Anchieta, n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, o MUNICÍPIO
DE CAMPINAS devidamente representado, e a empresa PIRES COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos

termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão

Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo

discriminado(s), com seus respectivos preços unitários:

Item Código Especificação Unid Qtd Preço
Unit. R$

Preço Total
R$

24 27475  Caixa de luz para embutir - 4 X 2 polegadaS - PVC  PC 300 0,39 117,00
31 34188  Chuveiro elétrico 220 V X 5400 W.  PC 300 20,99 6.297,00

41 34193
Curva em pvc para conduite rosqueável de 1 polegada,
de 90°, raio longo.

PC

500

0,48

240,00

62 34652

Fio telefônico  externo 2 X 1 MM, tipo FEB 65 paralelo,
cor preta, bitola 1,0 MM², composto de 2 condutores,
conforme  as normas telebrás 235.320.707 e NBR 9116,
nota somente será aceito material cuja composição do
condutor seja de 100% de cobre.

M 5000 0,39 1.950,00

63 6826

Fita adesiva isolante para isolação de fios e cabos
elétricos até 750 V, com 0,18 MM de espessura, 19 MM
de largura e 20,00 metros de comprimento. Classe de
temperatura: 90°C.

PC 2000 1,75 3.500,00

64 34267 Fita isolante, alta fusão de 19 MM de largura e 10 metros
de comprimento PC 300 7,96 2.388,00

66 34274 Interruptor paralelo com espelho e 1 tecla PC 200 2,27 454,00

67 34275 Interruptor paralelo com espelho e 2 tecla. PC 200 4,22 844,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2

68 34276 Interruptor simples com espelho e 1 tecla. PC 700 1,87 1.309,00

69 34277 Interruptor simples com espelho e 2 teclas. PC 700 3,00 2.100,00

75 7080 Lâmpada fluorescente extra luz do dia TLRS 40 WATTS,
vida útil 7500 H PC 5000 2,63 13.150,00

79 6977 Lâmpada incandescente base E-27 de 150 W X 127 V,
vida útil 1000 H PC 300 1,19 357,00

80 6974 Lâmpada incandescente base E-27 de 40 W X 127 V,
vida útil 1000 H PC 150 0,66 99,00

81 6984 Lâmpada incandescente base E-27 de 60 W X 127 V,
vida útil 1000 H PC 800 0,67 536,00

82 6987 Lâmpada incandescente base E-27 DE 60 W X 220 V,
vida útil 1000  H PC 500 0,67 335,00

84 34395 Luva PVC rígido para eletroduto,  rosqueável de 1
polegada PC 500 0,24 120,00

85 34396 Luva PVC rígido para eletroduto,  rosqueável de 1/2
polegada. PC 500 0,15 75,00

86 34397 Luva PVC rígido para eletroduto,  rosqueável de 2
polegadas. PC 500 1,09 545,00

87 34398 Luva PVC rígido para eletroduto,  rosqueável de 3/4
polegada. PC 500 0,26 130,00

91 34698 Quadro de entrada de luz, tipo CPFL, barramento
bifásico, com visor para 20 disjuntores PC 200 99,98 19.996,00

92 34697 Quadro de entrada de luz, tipo CPFL, barramento
bifásico, com visor para 24 disjuntores PC 200 120,00 24.000,00

93 34696
Quadro de entrada de luz, tipo CPFL, barramento
trifásico, com visor
220 V, para 12 disjuntores

UN 200 69,00 13.800,00

94 34695
Quadro de entrada de luz, tipo CPFL, barramento
trifásico, com visor
220 V, para 20 disjuntores.

PC 200 101,84 20.368,00

103 6098 Rex de ferro galvanizado 1 espaço. PC 200 4,00 800,00

104 6057 Soquete de baquelite base E-27 c/rabicho. PC 1000 1,20 1.200,00

108 34673 Tomada embutir com espelho tripolar 15 A X 250 V. PC 500 4,50 2.250,00

109 34672 Tomada embutir com espelho universal, 2 polos + terra
15 A X 250 V PC 500 3,00 1.500,00

110 6416 Tomada padrão TELESP, fêmea PC 200 3,00 600,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze)

meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo

de validade da proposta apresentada no Pregão Eletrônico em epígrafe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

3

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 06 de novembro de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra-estrutura

PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Representante Legal: Henrique Iuzuru Ogawa

R.G. n°: 478.5535-7  SSP/PR

CPF. n°: 015.392019-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

4

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: Município de Campinas
Órgão: Secretaria Municipal de Infra-estrutura.
Contratada: PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Processo Administrativo n.º 06/10/24.680
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 006/06
Ata de Registro de Preços n.º  287/06

                        Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, da Ata acima

identificada e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS

para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final a sua publicação

e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer

o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e

decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de

1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 06 de novembro de 2.006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Representante Legal: Henrique Iuzuru Ogawa

R.G. n°: 478.5535-7  SSP/PR

CPF. n°: 015.392.019-02